
 

 

 
 
 
 

Sachgebiet 53.5 Gentechnik - Zulassung 

Genehmigung gentechnischer Anlagen und Arbeiten innerhalb geschlossener Räume 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Nordrhein-Westfalen 

Dr. Christina Alter 0211 475-1570 christina.alter@brd.nrw.de 

Erika Battke 0211 475-2551 erika.battke@brd.nrw.de 

Dr. Uta Freisem-Rabien 0211 475-2050 uta.freisem-rabien@brd.nrw.de 

Dr. Bettina Frölich 0211 475-2048 bettina.froelich@brd.nrw.de 

Sebastian Herbst 0211 475-9325 sebastian.herbst@brd.nrw.de 

Dr. Michaela Lesjak 0211 475-2941 michaela.lesjak@brd.nrw.de 

Nadine Müller-Ryk 0211 475-2047 nadine.mueller-ryk@brd.nrw.de 

Dr. Heike Petry-Hansen 0211 475-2742 heike.petry-hansen@brd.nrw.de 

Dr. Lisanne Pund ß211-475-5364 lisanne.pund@brd.nrw.de 

Vera Schwiete-Jäger 0211 475-9145 vera.schwiete-jaeger@brd.nrw.de 

Linda Seifert 0211 475-3768 linda.seifert@brd.nrw.de 

Sarah Worch 0211 475-1051 sarah.worch@brd.nrw.de 

Juristischer Dezernent Reentje Determann 0211 475-2011 reentje.determann@brd.nrw.de 

Sie können die o.g. 
Ansprechpersonen auch 
über das E-Mail-
Funktionspostfach des 
Sachgebiets erreichen 

Gentechnik  
Gentechnik-
Genehmigung@brd.nrw.de 
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Hinweis: 
Das Dezernat 53 "Immissionsschutz - einschl. anlagenbezogener Immissionsschutz, Koordinierung Regional-Initiative Wind" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 
Telefon 0211 475-5301 
Fax: 0211 475-2790 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 53 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
Stand: 02.10.2024 
 
 
 


